АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.05.2021 № 283-па

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 30.12.2016 № 1082-па

«Об утверждении проекта организации дорожного движения на автомобильных
дорогах общего пользования местного значения муниципального образования

«Город Новодвинск»

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования  и  приведения  его  в  соответствие  с  нормативными  правовыми  актами,
имеющими  большую  юридическую  силу,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава
городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести  в  постановление  администрации  муниципального  образования

«Город  Новодвинск»  от  30.12.2016  №  1082-па  «Об  утверждении  проекта
организации  дорожного  движения  на  автомобильных  дорогах  общего  пользования
местного  значения  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  (в  редакции
постановлений  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 22.05.2017 № 371-па,  от 16.10.2017 № 732-па,  от 08.11.2017 № 782-па,  от 29.11.2017
№  863-па,  от  28.12.2017  №  988-па,  от  28.04.2018  №  255-па,  от  25.05.2018  №  307-па,
от 09.07.2018 № 374-па,  от 19.07.2018 № 400-па,  от 24.07.2018 № 408-па,  от 06.08.2018
№  448-па,  от  07.08.2018  №  458-па,  от  20.08.2018  №  491-па,  от  24.09.2018  №  581-па,
от 30.08.2019 № 682-па,  от 05.09.2019 № 700-па,  от 11.11.2019 № 915-па,  от 31.12.2019
№ 1115-па,  от  14.08.2020  №  473-па,  от  30.10.2020  №  676-па,  от  26.11.2020  №  742-па,
от 17.02.2021 № 74-па) следующие изменения и дополнения:

а)преамбулу изложить в следующей редакции:
«В  соответствии  со  статьей  18  Федерального  закона  от  29.12.2017  №  443-ФЗ

«Об  организации  дорожного  движения  в  Российской  Федерации  и  о  внесении
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»  и  Правилами
подготовки  документации  по  организации  дорожного  движения,  утвержденными
приказом  Министерства  транспорта  Российской  Федерации  от  30.07.2020  №  274,
руководствуясь статьями 28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;
б)дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1.Установить, что внесение изменений в проект организации дорожного движения

на  автомобильных  дорогах  общего  пользования  местного  значения  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  осуществляется  постановлениями  администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» (далее - проект организации дорожного
движения)  на  основании  изменившейся  дорожно-транспортной  ситуации,
а также в соответствии с требованиями, предписаниями или представлениями, в том числе
выданных территориальными подразделениями государственной инспекции безопасности
дорожного  движения,  федеральным  органом  исполнительной  власти,  осуществляющим
федеральный  государственный  контроль  в  области  организации  дорожного  движения,
органами  исполнительной  власти  Архангельской  области,  осуществляющими
региональный  государственный  контроль  в  области  организации  дорожного  движения,
в  срок  не  превышающий  60  дней,  с  направлением  в  течение  30  дней  в  органы
(организации),  согласовавшие проект  организации  дорожного  движения,  уведомления
о внесении указанных изменений.

Проекты  правовых  актов  о  внесении  изменений  в  проект  организации
дорожного  движения  направляются  на  согласование  в  территориальное  подразделение
государственной инспекции безопасности дорожного движения.

Согласование изменений в проект организации дорожного движения осуществляется
в порядке, установленном Правилами подготовки документации по организации дорожного
движения, утвержденными приказом Министерства транспорта Российской Федерации от
30.07.2020 № 274.».

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев